de his quæ sunt occultiora ad eam normam iudicari. Præterea quoque & per positionem nubis ad inferiora loca, aliena specie à repentino flatu impulsæ fieri consentaneum est, & per flatum qui & feratur vehemens, & unâ nubem ad proxima impellat loca exterior flatus. Præterea & per circumstantiam spiritus, cum in circulum aer quidam supernè compellitur, vehemensque ventorum * collisio fit, neque valet in transversa diffuere, propter eam quæ circumfunditur aeris densitatem, atque ad terram quidem usque prestere descendente procellæ fiunt, ut generatio secundum motum spiritus fiat. Porro usque ad mare vertigines fiunt. Terræ motus autem & cum se in terram recipit ventus, fieri possunt, & cum hæc parvis tumoribus, perpetuòque motu se obijcit, quando * agitationem terræ parat. Et spiritus quidem ille, aut exterior ex parte complectitur, dum in fundamenta ruit, aut in abstrusa spelunca in morem loca terræ densatum à ventis aerem. Propter hanc autem distributionem motus ex lapsibus fundamentorum plurimorum, itémque redditionem, ubi condensationibus vehementioribus terræ obviarit, terræ motus perfici possibile est. Et alijs item modis pluribus hæc terræ agitationes fieri. Porro ventos fieri contingit, semper, sensumq;

* πύσσις, significat autem profusionem.

* κρᾶσις, 50v.

sensimq; subrepente alienatione quadam, & per collectionem aquæ copiosæ. Venti autem reliqui fiunt, vt cum pauci in concaua irruerint multa, horum dum distributio fit. Grando perficitur & per concretionem vehementiorem, vndique autem ventosorum circumstantiam quorundam, eruptionem simul atque compulsionem ipsorum facientem, ac disruptionem ad id vt constant secundum partes concretas, & secundum * soliditatem. Verum etiam circumferentiam fieri impossibile non est, extremis vndique, & in coitione omni ex parte, vt dictum est, & partes equaliter, siue aquosis quibusdam seu ventosis circumstantibus. Nivem autem perfici credibile est, & cum aqua tenuis ex nubibus funditur variæ commensationis, & pressuræ ex nubibus idoneis & ex seminis monumento. Deinde dum fertur hæc concretionem accipiente, propter vehementiorem quandam in locis inferioribus nubium congelationis circumstantiam, & per concretionem huiusmodi * lenem habens in nubibus raritatem, emissio hæc nubibus fit, dum se invicem collidunt quæ aquæ speciem præferunt, & quæ his vnâ adiacent, quæ dum veluti compulsionem faciunt, grandinem reddunt exprimuntque: quod maximè in aere fit: & per

huiusmodi collisionem nubium, quæ coagmen-
 tum acceperunt, fit ut desiliat niuis ista con-
 geries: & alijs item modis nix confici potest.
 Ros autem efficitur & per conventum adin-
 vicem ex aere talium, quæ sint huiusce humo-
 ris causæ ac effectus. Sed enim & per loci
 mutationem, aut ex humentibus locis, aut
 aquas habentibus maximè perficitur ros. De-
 inde cum hæc inter se convenere, humidita-
 tēque peregerunt, motum rursus ad infe-
 riora loca, (quemadmodum fieri & apud nos
 pleraque huiusmodi cernimus,) ubi humores
 si rosidi concretionem quandam suæ qualita-
 tis acceperunt, ob circumstantem frigidum
 aerem efficitur glacies, & per detritionem
 quidem globosæ formæ ac rotundæ ex aqua,
 compulsionēque scalenorum, & acutorum
 angulorum, qui in aqua sunt, & per eam
 quæ extrinsecus fit talium collisionem, quæ
 compulsæ ut aqua in concretionem transfiret
 effecerunt, detritis rotundorum quantitati-
 bus. Iris fit dum sol aquosum æra sua luce
 perstringit, siue per aeris propriam naturam,
 quæ lucis & aeris propria est, ex qua colorum
 huius proprietates fiunt, siue omnes, siue vni-
 co modo. Ex qua iterum effulgente, propin-
 quiora quæque aeris eum percipient colorem
 * quo partes has fulgere conspiciamus. Fit au-
 tem huiusmodi visum circumferentia, quod
 equale